
 

 
ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від 24.03.2023 № 28-14/VIII 

м. Золотоноша 

 

Про діяльність Деньгівського старостинського округу за 2022 рік 

 

Заслухавши та обговоривши звіт старости Деньгівського старостинського 

округу про проведену роботу за 2022 рік, відповідно ст. 171 Регламенту 

Золотоніської міської ради, керуючись п.11 ч.1 ст.26 Закону України „Про 

місцеве самоврядування в Україні”, - 

 

міська рада вирішила: 

 

Звіт старости Деньгівського старостинського округу Сергієнко Н.М. про 

проведену роботу за 2022 рік взяти до відома. 

 

 

Секретар ради        Наталія СЬОМАК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Вікторія Левченко 23900 

 



Звіт 

Старости Деньгівського старостинського округу  

за період роботи з грудня 2020 року по лютий 2023 року. 

 

Керуючись Конституцією та Законом України, актами 

Президента України, Кабінету Міністрів, та іншими нормативно-

правовими актами звітую про роботу Деньгівського старостинського 

округу за період роботи з грудня 2020 року по лютий 2023 року. 

Я, як староста, член виконавчого комітету беру участь у 

засіданнях виконавчого комітету та сесіях міської ради, представляю 

інтереси жителів сіл Деньги та Хвильово-Сорочин, виконую 

доручення міської ради, виконавчого комітету, міського голови, 

інформую їх про виконання доручень, сприяю  виконанню на 

території Деньгівського старостинського округу Програми 

економічного та соціального розвитку громади. Приймаю участь в 

навчаннях та тренінгах, організованих виконавчим комітетом 

Золотоніської міської ради. 

Прийом громадян здійснюю за місцем роботи як в межах 

робочого часу так і  в позаурочний час за місцем проживання жителів 

сіл. Надаю допомогу жителям громади щодо переадресації  заяв 

різного характеру, пропозицій посадовим особам міської ради. Надаю 

пропозиції щодо ремонту доріг комунальної власності, вуличного 

освітлення, благоустрою сіл. 

Станом на 01.01.2023 року на території старостинського округу 

зареєстровані і проживають: с.Деньги  1064 особи, с.Хвильово-

Сорочин - 299 осіб. В Деньгівській школі навчається 105 учнів,  

дитячий садок відвідує 35 дітей. В селі Деньги працює сільський 

будинок культури  та сільська бібліотека. Всі працівники цих закладів 

працюють на 0,5 ставки: директор будинку культури, бібліотекар, 

художній керівник, технічний працівник. В с.Хвильово-Сорочин 

також працює сільський клуб та бібліотека, які обслуговує зав.клубом 

теж на 0,5 ставки. Діє Деньгівська амбулаторія сімейного типу  та 

МПТБ (медичний пункт тимчасового базування ) с.Хвильово-

Сорочин. На території діє поштове відділення  зв’язку, відділення 

Нової пошти. 

  Діє  Свято-Михайлівська  православна  церква, яка до речі одна з 

перших в області перейшла в ПЦУ. 

 На території округу здійснюють виробничу діяльність 9 

суб’єктів господарювання : ТОВ «Гранекс-Черкаси»,  ПП Хвиль- 



Агро, ФГ «Валтас», ПП «Лазаренко», ТОВ «Добробут-2017»,  

компанія вікна Анро, ТОВ «Шапл», ПП «Зелена діброва», Деньгівське 

лісництво, 12   приватних підприємців. Для населення працюють  8     

продовольчих та промислових торгівельних закладів  та одне кафе . 

На території с.Деньги   знаходиться чотири кладовища, одне з 

яких закрите, в с.Хвильово-Сорочин два діючі кладовища. 

    За минулі 2021 та 2022 роки на території старостинського округу 

проведена наступна робота: 

- розгрейдеровано три вулиці: дві вулиці в с.Деньги - вул. Садова і 

вул.Шевченка та вул.Лісова в с.Хвильово-Сорочин; 

- проведено ямковий ремонт холодним та гарячим асфальтуванням 

вулиці: в с.Деньги – вулиці Центральна, Шевченка, Молодіжна, 

Першотравнева, Перемоги, Садова,  Лісова, провул.Центральний,  

в с.Хвильово-Сорочин вулиці Соборна та Набережна; 

- частково вул.Зоряна та вул.Ромашевського  в с.Деньги засипана 

асфальтовим сколом по 2 машини на кожну; 

 - проведено розчищення від порослей та сухих дерев в с.Деньги 

наступні вулиці: вул.Центральна, вул.Лісова, вул.Шевченка, 

вул.Ярська ; 

- проведено упорядкування територій біля адмінбудинку та будинку 

культури, обеліску слави  в с.Деньги та с.Хвильово-Сорочин; 

- протягом  весни та літа проводиться  постійне обкошування вулиць 

та кладовищ в с.Деньги та с.Хвильово-Сорочин; 

- проводиться побілка дерев та бордюр; 

 - проведена  часткова розчистка  кладовищ від аварійних та сухих 

дерев та кущів, також повністю розчищене закрите кладовище в 

с.Деньги; 

- придбано за рахунок коштів міського бюджету 40 секцій бетонного 

забору та доогорожено  центральне кладовище в с.Деньги; 

- придбано 33 секції  бетонного забору та огороджено кладовище по 

вул.Центральна в рах. соц. угоди з виробниками, які діють на 

території округу; 

- розчищена територія школи від аварійних дерев; 

- проведені часткова  заміна   в кількості 15 шт. непридатних 

вуличних ліхтарів, поточний ремонт вуличного освітлення, 

встановлено 5 додаткових ліхтарів в с.Деньги та 3  в с.Хвильово-

Сорочин; 

- розчищено в с.Деньги по вул.Молодіжній ( в рахунок соцугоди) 

озеро; 



- для утримання в належному стані територію сільського стадіону, 

ТОВ Гранекс-Черкаси було проведено її грейдування та посіяна 

газонна трава, постійно проводиться його обкошування. 

- на протязі року за потреби проводиться  вивіз  побутового сміття в 

с.Деньги та с.Хвильово-Сорочин; 

- двічі на рік в обох селах проводиться упорядкування сміттєзвалищ; 

- в селах встановлено контейнери для окремого збору пластику та 

скляної тари; 

 - за сприянням В.Войцехівського в с.Деньги встановлено дитячий 

ігровий майданчик; 

  В с.Деньги діє шаховий клуб для якого придбали  набір шашок, 

дошки для шахів і шашок, шаховий годинник, шахи турнірні. 

Утримувалась футбольна команда, для якої придбано спортивний 

одяг та спортивний інвентар. Але з початку війни більшість наших 

футболістів були мобілізовані, тому в  минулому році нажаль не 

приймали участі в спортивних змаганнях, по закінченню війни ми 

обов’язково відновимо футбольну команду!  

Виготовлено герб с.Деньги та с.Хвильово-Сорочин та герб 

старостинського округу. В цьому році побачила світ книга «Село 

Деньги в Українській історії». 

  Під час проведення заходів до визначних подій закуповувалися 

та вручалися подарунки: 

-  до Міжнародного дня людей з особливими потребами (дітям 

інвалідам  та інвалідам 1 групи в кількості  30 подарунків); 

- до Дня людей похилого віку (в кількості  32 подарунки); 

- до Дня святого Миколая  для учнів школи та вихованців дитячого 

садочку( в кількості 280 шт); 

- до Дня  знань учням 1 класу в кількості 17 шт.; 

- випускникам школи в кількості 7 шт.  

За 2021 рік видано 430 довідок громадянам, за 2022 рік – 342. 

У 2021 році оформлено субсидій  на газове опалення -242 справи, на 

тверде паливо та скраплений газ - 35 справ. У 2022 році оформлено 

субсидій -236 справ. 

Допомагаю з організацією та виступаю з прощальною промовою 

на похоронах. Ведеться облік всіх пільгових категорій, які 

проживають на території сіл, подаються документи пільгових 

категорій в управління праці. Проводиться реєстрація та зняття з 

реєстрації громадян, актуалізація даних до реєстру територіальної  

громади. Ведеться облік військовозобов’язаних, здійснюється 



оповіщення військовозобов’язаних. Приймаю участь в обстеженнях 

умов проживання відповідних категорій громадян, видаю архівні 

довідки про заробітну плату громадян, які працювали в колгоспі для 

пенсійного фонду. 

В межах повноважень здійснюю контроль за надходженням 

податків до бюджету міської  ради, допомагаю вести роботу по 

виявленню боржників із сплати земельного податку. 

Не допускаю на території старостинського округу дій чи 

бездіяльності, які можуть зашкодити інтересам територіальної 

громади та держави. Дотримуюсь правил службової етики 

встановлених законодавчими актами України.  

В   лютому 2022 року в зв’язку з вторгненням росії на територію 

України  в с.Деньги було  створено загін самооборони в кількості 103 

особи та в с.Хвильово-Сорочин 28 осіб, здійснювалось цілодобове  

чергування на блокпосту. Також в приміщенні школи та будинку 

культури приймали 3 ротації військовослужбовців. На даний час 

всебічно допомагаємо нашим збройним силам, організовуємо збір 

продуктів харчування та засобів гігієни, постійно через волонтерів 

передаємо гуманітарну допомогу нашим Захисникам. На даний час в 

ЗСУ знаходиться 45  наших жителів громади . 

Також на території старостинського округу з початку війни було 

поселено більше 100 осіб переселенців, яким ми допомагали 

вирішувати побутові питання. На даний час на території округу 

проживає 41 особа переселенців (19 сімей). Дані сім’ї забезпечені 

твердим паливом, кожного місяця разом з тер.центром роздаються 

продуктові набори, ковдри та посуд тим сім’ям, які цього 

потребували.   

   

Проведені культурні заходи в звітному періоді : 

1. Колядки, щедрівки. 

2. Концерт до 8 Березня. 

3. Захід, присвячений 120-річниці з дня перенесення мощів Святого 

Луки Кримського. 

4. Захід до Дня захисту дітей.  

5. Свято до Дня Примирення (День Перемоги). 

6. Концерт до Дня матері. 

7. Захід, присвяченмй 35 роковинам Чорнобильської трагедії. 

8. Свято молоді(вечір  відпочинок). 

9. Свято Івана Купала. 



10. Свято до Дня Незалежності, приймали участь у міському святі 

(виставка  вишивок та стіл достатку). 

11. Провели мітинг біля пам’ятника жертвам голодомору «Запали 

свічку пам’яті». 

12. Приймали участь у міському фольклорному фестивалі «Два 

кольори». 

13. Провели захід до Дня визволення Золотоніщини. 

14. Провели свято «День села». 

15. Провели Новорічну дискотеку.                                                                     

  

План основних заходів на 2023 рік: 

1. Поточний ремонт  дорожнього покриття вулиць Центральна, 

пров.Центральний, вул.Лісова, вул.Перемоги, вул.Першотравнева, 

вул.Шевченка,  вул.Броварська в с.Деньги та вул.Соборна  в 

с.Хвильово-Сорочин; 

2. Капітальний ремонт вул.Ярська  та вул.Ромашевська в с.Деньги та 

частини вул.Миру в с.Хвильово-Сорочин; 

3. Капітальний ремонт  мосту в с.Деньги та підходів до нього; 

4. Ремонт мосту в с.Хвильово-Сорочин; 

5.Деньгівський будинок культури: ремонт вхідних східців, ремонт 

фойє, кабінетів та фасаду будинку культури, ремонт покрівлі; 

6. Деньгівська бібліотека: зробити откоси на вікнах поточний ремонт 

залу, заміна вхідних дверей; 

7. Ремонт ритуальної площадки на центральному кладовищі с.Деньги; 

8. Придбати та встановити дитячий майданчик в с.Хвильово-Сорочин; 

9. Школа: зробити  відливи біля покрівлі(водовідведення), 

косметичний ремонт фасаду школи ; 

10. Ремонт східців біля амбулаторії в с.Деньги; 

11. Встановити камери відео нагляду біля клубу в с.Хвильово-

Сорочин;   

12. По вул.Молодіжній біля озера  встановити альтанки, зробити зону 

відпочинку; 

13.  Встановити пам’ятний знак нашому видатному земляку 

С.Шелухіну. 

       Хочу висловити подяку за довіру, підтримку та співпрацю всім 

депутатам міської ради, депутату Верховної ради В.Войцехівському, 

заступникам міського голови, секретарю міської ради, начальникам 

управлінь та відділів виконкому, керівникам ПП Базис-Плюс, КП 

Міський водоканал, Золотоніський РЕМ ,ТОВ Гранекс-Черкаси, 



підприємства ,які знаходяться на території нашого  округу 

,підприємцям, всім небайдужим, хто допомагає, підтримує, надає 

допомогу для того, щоб наші села розвивались і процвітали. 

 Адміністрація старостинського округу працює для покращення умов 

життя та побуту населення наших сіл. 

 

 

Староста Денгівського  

старостинського округу                      Наталія СЕРГІЄНКО 

   

 
 

 


